substantia regnat cum eo in toto & regnat ut materia & forma ex-  
istentes in toto subsistant e' sint per se - Suarez disp. 24. sect. 5. affirmat  
dari substantias partiales e' tam in eadem quam in forma fedalem in compositione dicitur.  
pro resolutione.

Nota notum e' ex S. Thomas, 1 parte, q. 75 art. 2 ad primum subsistentia  
accipi potest dupliciter, primo quocumque subsistente, 2do pro subsistente completo,  
primo modo dicitur S. Thomas excludit inhaerentiam accidentis, 2do excludit  
imperfectiorem partem ex quo sequitur forma rationem e' subsistentem  
modo, id e' cum adito partiale incomplete in deo sua doctrina  
liberius explicari, nam e' in alio q' q' dicitur modo e' in per se accipit multipli-  
citer, primo ut e' propria accidentis q' dicitur e' in alio e' in tota parte, q' e' in  
toto subsistantia tenominat ut in uterq' parte ad illud supponit substantiam  
2do e' in alio dicitur de partibus substantialibus ut materia & forma, quia ita e' in toto  
ut illud subsistant, inter formas vero substantiales forma materialis magis per se e' in toto,  
quam forma materialis, q' hac naturaliter existit extra totum, illa vero si q' e' in  
in toto, quare simpliciter etiam e' per se multipliciter dicitur, primo prout exclu-  
dit inhaerentiam accidentis e' in hac acceptioe partes substantiales subsistentes toti  
e' in toto e' per se e' in alio, 2do e' per se dicitur prout excludit de pe' dicitur  
a toto, in qua acceptioe illa rationalis e' subsistentia in vero forma materialis,  
3to accipit prout excludit imperfectiorem partem, e' in hac acceptioe  
necesse e' per se tantummodo, e' e' in alio ac subsistere complete, cum  
partibus conveniat totum subsistere partialiter, inter substantias a par-  
tiales illa quae existunt in inhaerentiam accidentis quam dependentiam a  
toto e' effectus e' terra excludit totum inhaerentiam, e' id e' effectus e' in partem  
magis rigorose dicitur subsistere de forma rationali e' materia quam de formis materialibus.

Dicendum e' dari substantias partiales an partibus componentibus  
substantiam venire septem substantias. Pth 1mo: q' forma rationalis e' materia, materia  
& per se proprie creantur quae minus in ut in composito & vere subsistentia q' com-  
plete, e' totaliter sed partialiter, pth 2do: q' ut supra dicit S. Thomas e' oes com-  
ponentes creantur e' in totum subsistentiam, Pth 3do: subsistere e' de per se  
e' in alio, q' materia & forma veniunt etiam in ut in toto in e' in alio e' reguntur  
e' per se, q' h' e' in alio per inhaerentiam sicut et accidentis, & veniunt illis sub-  
sistere e' incomplete & incomplete, e' partialiter. Confirmat: septem substantia per  
primo e' per se in compositum complete e' in ut adito veniunt solum composito tri-  
butum cum adito etiam partibus compositi, nam e' materia & forma distributive accipit  
ita substantia incomplete, e' in complete, e' etiam reguntur substantia qui per se e'  
simpliciter veniunt toti sicut debet etiam partibus cum adito in complete partialiter.

Si fundum materia veniat q' de per se complete reguntur cum eo in toto, in  
vero e' per se partialiter e' incomplete, ut q' ex dicitur.

Obijes 1mo: forma rationalis in toto in e' partialis persona reg partialis hypostasis  
e' negentiam

Et nego etiam e partialetor subtrahens.

¶ **R**ego negi latius est subtrahere quam exone e hypostasis, subtrahere e. dicit etiam de rebus in alatis e de naa in dicit, unde hia ratiolis negata. e Pasquies e alios coarcter dicit, subtrahens n hie dicit e yona partialis aut semidana, e raa vltior e qe denominada yona hypostatis e suppositi sumit totum in ordina ad totum in ra ordina ad partes, sicut denominada hoiis inuenit soli toti n partib, neg e. hia e hie partialis cu pars hoiis, denominada vero sub: stitentiis sumit etiam per ordonem as partes, et est ex dictis.

Obicit ergo: gutta aque, n hie sit alteri huius e suppositum e si alteri vnari desinit e suppositum e sola negat hie vnionis cum alio satis e ad vltimum completum sine alio contruo supposito. Conseq. est qe ea negatio posita ppat, e ca ablata tollit.

¶ **R**egit suppositum dicere, duo res: naam in dicitalem trinaruam e in dicit subtrahere, negat. a. vnionis e striquaori huius gutta cum alia requit am: m dicitalem huius guttas seu vt sit hie numeri gutta extracta a quilibet alia, vt dicitur e de quantitate, nam in y qua hnt partes heogenias completa vidui: duas supaddit e tituti negatione intentionis e striquaori cum alia, requirit ergo negat vnionis cum alia adhuc vt gutta aque, ut hie res vt sit hie in dicit: dum, e sequitur etiam vt sit suppositum, ¶ vt dicitur in portat in dicit: duam subtrahere, sed hoc n e ratiolis ratiolis suppositi, qe in dicit hie n e naa humana. in dicit ratiolis, n hie humanum e creatum suppositum quare ad sup: positum requirit pterca subtrahere contrua, vt est hie, in dicit ad argum pterca hie qe vt supra dicitur suppositum ratiolis totum de toto e de partib, e nego negi: gactus ¶ hie negat vnionis cum alio requirat actus vt gutta sequant suppositum alius qe hie sit ratiolis adhuc vt sit suppositum, inuenit e vt cum qe ea negat requirit ad in dicit: vniam completum sine quo n e suppositum, ratiolis e gactus, qe naa ratiolis hie negat eo auferret ab aqua subtrahere hie est suppositum.

Ex actus colligit qe supposita ratiolis seu subtrahere in ratiolis dicit vna necht partes actu distinctas, ad hie fieri plures per separationem e dicitonem sicut pnt fieri de: res partes eorum ratiolis, qe in dicitant in ratiolis subtrahere e in dicitonem e gactus: ratiolis per res partes ratiolis, ita vt cum dicit vel detrahatur aliqua pars ratiolis vt g: vna gutta maris mutet tota eia subtrahere, res meth pterca subtrahere proportionata suo e hie: de, dicitonem ad dicitonem ratiolis, e in dicitonem ratiolis qe ablata e maris aliqua pterca gutta debet mutari tota maris subtrahere.

Obicit ergo: St. P. ex ea ratiolis ratiolis humanam in dicit e habere, vnion: am subtrahere vt vult e vnionem. Verbo, sed n hie dicit subtrahere partialis nullat hie illa qe dicit ratiolis qe subtrahere naa humana e partialis e pterca qe cum subtrahere pterca: gactus vnionem, vt e dicitonem subtrahere vnionem.

¶ **R**atiolis hie dicit qe subtrahere propria humanitati sit subtrahere ratiolis, qe hie ratiolis naa humana subtrahens propria subtrahere ad actus hie est incompletum e pars

et pars altera atq. ita nullo hor. est eas completum. sed videtur adhuc, quod si natura  
 humana substantiam propria substantia sit sursum completa in ordine naturae quatenus est  
 alia et nihil h. et fuerit unum. si sicut in vestit. et hoc tenet simpliciter eas completum  
 veniunt quod si recipit substantiam partialem dicitur etiam potest quod substantia humana  
 est in completa et partialem in ordine naturae, facit cum verbo se facere unam substantiam  
 completam et ita nihil dicitur in libro man. et prog. naturae substantiam creatam.  
 Quod si dicitur h. de philosopho. in libro dicitur ponuntur pro contra omnia, quia  
 simpliciter completa quod rep. quod Petri et Concedit. natura humana cum gratia sub-  
 stantia est eas et proprie simpliciter completa, alioquin id nulla verificari simpliciter quod  
 substantiam completa et similitur verba dicitur et quia completa. Et quod dicitur  
 sicut non est unum ad inagone.

Quibus collectis substantias partiales fore etiam conjurari inter se et actum  
 gratiam et ita facit unam substantiam completam nec alia ratio potest facere unum  
 nisi et alio est forma, tunc se debent proportionari tunc existit illam carnium quae  
 alibi probatur ut comparari et alium spiritum tunc partem ipsi et quamvis substantia  
 fore in substantia maxima in qua recipit effectum formalem substantiam tribuit in unam  
 substantiam completam et habet complementum solummodo ubi dicitur unum est completa  
 tribuit coexistere nec existit completam.

Quaeritur deo quoniam sit eas substantia?  
 De eadem differentiam generationem et generantem, quia generanti producant, et ea pro  
 ducuntur in uno instanti generant, huiusmodi a substantia vera est spiritus im-  
 mutabilis et indivisibilis et ideo natura, quia neut alia proprietates emanant immutabile ab alia  
 ita substantia debet immutabile emanare a natura subtili cui debet tanquam propriae.

Quaeritur: inhaerentia accidentis sit ad substantiam et recipit naturam unam.  
 Quia inhaerentia accidentis est unum cum substantia, et sicut unum substantialis in eadem  
 nat. a partibus videtur, quia generans spiritum in hunc aut alioquin ducit nisi unum et unum, ita  
 nec unum accidentis debet emanare ab accidente, substantia vero in hunc in unum naturae unum  
 alia et unum de illa et dicitur res.

Quaeritur: an substantia sit principium influens in operantes, quae sunt a  
 supposito?

De negatur. Sicut dicitur disp. ult. sect. 7. num. 6. dicitur, in operantes humanae sunt  
 An producunt tanquam a principio inagone a natura humana. Substantia in eorum  
 principium dicitur, in eas operantes non influent substantia creatam, quod habet et in libro, nec  
 substantia dicitur, quia nulla opera ad extra procedit ab una eorum dicitur quoniam procedit  
 ab obj. uno sunt operantes Trinitatis ad extra, id est in unum, sed si substantia dicitur  
 influent in operantes humanas. In libro ulla sola operant ad extra, quod sola est unita natura  
 divina. Item dicitur, substantia componit naturam substantiam in ratione naturae et supponit com-  
 pletam in ratione principii actui, natura est determinata in actum motus et operationem in hunc modum, sub-  
 stantiam in eorum principium operantium, quia operantes in libro dicitur recipiunt in natura  
 natura et natura est influens principium passivum et est ex eis de se formales.

Dicitur:

Dices: substantia in diuinitis completa nam in ratione principij factis generationi  
et generationi et etiam in creatis.

Respondetur: quia cum natura diuina eadem referatur in Patre et Filio non est  
et principium factis generationis filium, quia inter generans et genitum debet esse dis-  
tinctio quia in diuinitis eadem est inter personales, et creatis vero ipsam natura produ-  
antem et abstracta a natura producta dicitur ipsa esse sufficientis principium productionis.

Ad idem enim eodem suauis substantiam si non habere nominata inter se operari  
vel per se requiritur ex parte principij. *Ad idem* ex eadem reijungitur quod res in se non esse com-  
pleta quam operari per substantiam et complementum naturae a quo procedunt operari  
omnis natura ergo res substantia quam operari. *Ad idem* substantia in aliquo genere causa  
requiritur ad se naturae et etiam a se ipsa, quia operari requiritur ad se. *Ad idem* natura  
dependet in se a substantia, ubi ut hinc substantia, vel alio supposito, eius substantia non  
est post existens et substantia est aliqua ratio prior et natura, hoc solum hinc patet: quia natura  
sua substantia est eius substantia et incompletum et naturaliter sine propria substantia, et  
in se et natura substantia et manutentur, nisi a substantia. *Caeterum* patet: quia eius incompletum  
dependet et manutentur, nisi a suo complemento tunc qui in se naturaliter existens, et per  
inductionem in materia facti materiali, quae per hanc rationem aliter ostenditur inueniuntur dependere  
vnde quae dicimus in quodammodo de materia et formali, dicitur naturam dependere a sub-  
stantia in aliquo genere eadem ut: in genere eadem factis extrinseca, substantia est facta quae  
informans naturam tenet illum materiam, factis substantia tenet in se materia, et per aliter  
et substantia causae, et natura tanquam a se substantia, quia natura causatur in diuerso  
genere et requirit substantia vnde per diuinitatem naturam humanitatem naturam sub-  
stantia, per aliter in genere eadem factis, quia hoc requiritur per se, per aliter naturam substantia  
humilitatem eadem vnde, sunt per se substantia, naturam factis natura naturam in alio  
genere eadem.

Substantia operari in se substantia quae nihil est aliter quam vnde accidentis, per  
quam accidens inhaeret et vnde obto, obtoque, inhaerentia actualis ab accidentis, quia in  
vnde substantia, inhaerentia ab accidentis et remanet quantitas panis sine ratione  
ad obto, inhaerentiam actualis obtoque, nam substantia est vnde eadem acci-  
dentis, inhaerentia et vnde actualis per se ipsam et actualiter in per aliter  
vnde obto, vnde obto, nec obto, inhaerentia et vnde obto, et de obto acci-  
dentis, quae per se ipsam potest transferri, potest de vno obto in aliter, nec obto  
separata ab obto, quia in his habentur in obto obtoque, inhaerentiam ab eorum  
vnde cum nunquam separantur, nec potest separari a separata ab inhaerentia, dari, a  
aliqua accidentis, inhaerentiam, quae obtoque, inhaerentiam ab obto, et obtoque, inhaerentiam  
patet: quia illa quae se habet per modum vnde obto, determinatiui et vnde actualis eorum,  
et obtoque, obtoque, inhaerentiam, inhaerentiam.

*[Faint handwritten text in a Gothic script, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mostly illegible due to fading and the angle of the page.]*

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*